[3] Glandulas esse negavit RUY SCHIUS Thes. X. n. 124. quod cera ex arteriis in eas exiret. MORGAGNUS autem habet pro ductibus communibus, ex multis exiguis emissariis coalescentibus, quæ ab acini minimis prodeunt Advers. I. p. 10. & perfecte eadem est descriptio Cl. VATERI Mist. Berolin. Cont. III. p. 330.

mora lentescens, inspissatus, inter niestandum exprimatur, & limbum palpebræ sibi respondentem inungat: Exsiccatus idem, candida, & insipida lema fit. Hoc unguine deficiente, inflammantur collisi palpebrarum margines, & nocturno tempore conglutinantur, ut mane vix, nisi tepida irrorata, diduci queant. In his granis glandulosis nascuntur chalazæ s. hordeola palpebrarum: tumores nempe exigui, [4] qui possunt ultimo in atheroma transfire. Reperiuntur pariter in superiore, & inferiore palpebra.

§. DXII.

Sita) Ibi tuto reconditur in sinu, qui in orbita excavatur quasi pollicis esset impressio; cujus longitudo fere tertiae parti orbitæ æqualis est. In hac glandula sedes est magnorum malorum. In scirrum enim, & cancrum abit, oculum detrudit in genam; [2] neque fere sanatur, quando semel intumuit. Quare si inflammationem ibi percepis, continuo curare oportet, ne per totam vitam oculum elephantinum æger circumferat.

Ductibus) Qui super membranam intimam concavæ palpebræ numerosi decur-

[4] Hordeola s. tumores inflammatorii exigui, cum succedente suppuratione, videntur potius in cellulosa fabrica palpebræ habitare: dant enim homines hisce malis frequentissime obnoxii, quos tamen non videmus lemarum affluxu privari, neque puncta Meibomiana pauciora habere.

[1] Glandula innominata veterum, & **VVARTONI** p. 182. pro carne glandulosa descripta, que oculum irroraret, non Berengario *Isagog.* p. 59. solum, sed **GALENO** auctore, qui & meatus dicit non

obscuros *de util. part.* X. c. II. in ossis frontis recessu magis cavo se-der, crassior ad angulum exter-num, ad internum paulatim adte-nuata, conglomerati generis, in multos lobos divisa, interposita pinguedine, **BIDLOI** vero cita-tio apud **PRAECEPTOREM** non absque cautela placet, qui duas di-versas glandulas pingat, ut fere solebant veteres a brutorum ana-tome seducti.

[2] v. g. **HILDANI** cent. I. n. 1. **PURMAN.** *Chir. cur.* p. 133, 134. &c.

decurrunt, (3) & hinc inde obliquis aperiuntur hiatibus, oculumque exteriorem, convexum, irrigant.

Humectat] Ut extima, convexa, superficies globi oculi lubrica maneat, & ab omnibus corpusculis, quæ aliena inhærent, & ex aere abunde advehuntur, perfecte depuretur. (4) Maxima in primis necessitas fuit humoris, qui oculo circumfunderetur. Dioptrices regulæ requirunt, ut eadem, & constans oculi figura sit: quæ causa est, quare intus ab humoribus effusis distendatur. Sed flexilem cum ea constantia esse oportet, per DXXX. Hæc adeo flexilitas irrorationem necessariam fecit.